平成 19 年 1 月 23 日

報道各位

東北大学病院

急性心筋梗塞に対する非侵襲性体外衝撃波治療法の臨床試験開始

この度、東北大学病院循環器内科において、「急性心筋梗塞に対する非侵襲性体

外衝撃波治療法」の臨床試験を開始いたします。急性心筋梗塞に対する世界初の治

療法となることが期待される次世代の治療法について、下記の日程で記者会見・PC

プレゼンテーションを行います。

取材をしていただきますようお願い申し上げます。

記

日時 ： 平成１9 年 1 月 25 日（木）  １４時より

場所 ： 東北大学病院 新西９階病棟 SGT 室

 内容 ： PC プレゼンテーション、および質疑応答（計１時間程度）

お問い合わせ先

〒980-8574 仙台市青葉区星陵町１－１

東北大学病院 循環器内科

伊藤 健太  下川 宏明

TEL : 022-717-7153, 7154

FAX : 022-717-7156

E-mail : cswt@cardio.med.tohoku.ac.jp